
COMUNE DI LUCCA SICULA
( Provincia di Agrigento )

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE O TECNICO-MANUTENTIVO

n. 125 del Registro di Settore

data 21/08/2018

n. C - T del Registro Generale

j i • 9' 7 " 'K'fl O"IQ .. 'data £ ••>. •••'-. '••'. « c j l d •

OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare
esecuzione lavori di manutenzione campo sportivo.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese Agosto

alle ore 10,00 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE

Geom. Antonio Giannette, incaricato delle funzioni di cui all'art. 51, comma 3° della legge
142/90 e successive modifiche ed integrazioni, giusta Determinazione Sindacale N. 05 del
21.06.18;



Premesso:
- che l'Ass.to Reg.le delle Autonomie Locali della Funzione Pubblica Dipartimento delle Autonomie
Locali ai sensi dell'art.76 comma 4° della L.R. n. 2/2002 integrato con l'art. 64 comma 8° della L.R. n.
4/2003 e con l'art. 127 comma 47 della L.R. 17/04, ha concesso a questo Ente un contributo
straordinario per l'anno 2008 di € 40.993,00;

Che con delibera di G.M. n. 08 del 04/02/2010 si approva il progetto esecutivo per i "lavori di
manutenzione del Campo sportivo", per l'importo complessivo di € 45.547,78 di cui € 36.168,89
per lavori ed € 9.378,89 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
Che i lavori sono stati finanziati dall'Ass.to Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e Delle
Autonomie Locali giusto DRS n. 1611 per € 40.993,00 ed € 4.554,78 a carico del bilancio
comunale;
Che con contratto d'appalto rep. 478 del 07/06/2010 reg.to a Sciacca il 08/06/2010 al n. 245 serie I, i
lavori venivano affidati alla ditta Di Leo Joseph con sede in via Federico II Lucca Sicula (Ag) per
l'importo al netto del ribasso d'asta di € 30.940,68;
Che i lavori hanno avuto inizio in data 28/06/2010 e durante l'esecuzione degli stessi è scaturita la
necessita di recuperare le somme del ribasso d'asta per realizzare maggiori lavori;
Vista la nota dell'Assessorato alla famiglia prot. n. 31577 del 03/12/2010 acquisita in questo Ente in
data 09/12/2010 prot. 6082 con la quale si autorizzava il Comune ad utilizzare le somme derivanti dal
ribasso d'asta;
Vista la perizia di variante e suppletiva redatta ai sensi dell'art. 25 comma 3 legge 7/2002 e Legge
7/2003 e s.m.i per recupero somme derivanti dal ribasso d'asta pertanto rimane invariato l'importo
complessivo del progetto di €45.547,78 di cui € 37.247,00 per lavori al netto del ribasso d'asta ed €
8.300,78 per somme a disposizione del l'Amministrazione
Che I lavori hanno avuto inizio in data 28/06/2010 ed ultimati in data 11/10/2010;
Visto il certificato di regolare esecuzione e gli atti di contabilità finale redatti dalla D.L. in data
07/11/2016 dalla quale si evince che i lavori sono stati eseguiti regolarmente;
Vista la legge n.109/94 coordinata con la L.R. 7/2002 e L.R. n. 12 del 12/07/2011 e successive
modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge 8 Giugno 1990, n. 142, come recepita con Legge Regionale 11/12/1991,
n.48, modificata ed integrata con L.R. n.30/2000;
Vista la Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n.44;
Vista la Legge Regionale n.7/1992;
Vista la Legge Regionale n.26/1993;
Vista la Legge Regionale n.23/1998;
Visto lo statuto comunale

D E T E R M I N A

1) Di approvare gli atti di contabilità finale e il Certificato di regolare esecuzione redatto dalla
direzione lavori relativo ai lavori di manutenzione campo sportivo con una spesa complessiva di
€ 43.550,62 di cui € 39.135,56 a carico dell'assessorato Regionale delle autonomie locali e della
funzione pubblica ed € 4.355,06 a carico del bilancio comunale;
2) Di rimborsare all'assessorato Regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica la
somma di € 1.797,44 derivante da: € 40.993,00- (somma accreditata di giusto D.D.R n. 1611 del 22/12/2009)

€ 39.195,56 (somma effettivamente spesa)

La presente determinazione, non essendo soggetta quale atto di organo monocratico al controllo
preventivo di legittimità, è immediatamente esecutiva.

1



IL RESPONSABILE DELpU.T.C.
(Geom. GiannlgtkfAntonio)

II responsabile del servizio finanziario prende atto della somma da rimborsare all'assessorato
Regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica di € 1.797,44

IL DIRIGENTE DEL SE,
(D.ssa Bu

IO FINANZIARIO
ncetta)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n. y r1j 2018 e
pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di questo Comune, per 15
giorni consecutivi a decorrere dal L J Alii). 201C

Lucca Sicula lì

IL MESSO COMUNALE

Ffò Calibi Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

f to G/u

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla residenza Municipale lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


